



ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - EPI/EPC

				ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		VALOR MÉDIO	
				PROTFER		ARTEN		PREVENTTIVA		FONTE DE PREÇOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
01	Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula. Com C.A. válido.	UND	10	R\$ 3,05	R\$ 30,50	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 7,10	R\$ 71,00	R\$ 4,14	R\$ 41,40	R\$ 5,05	R\$ 50,50
02	Luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas, revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Com C.A. válido.	PAR	16	R\$ 2,80	R\$ 44,80	R\$ 3,50	R\$ 56,00	R\$ 4,80	R\$ 76,80	R\$ 3,95	R\$ 63,20	R\$ 3,76	R\$ 60,16



03	Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina, cabedal confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, forro da gáspea em não tecido, forro lateral em tecido, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobel, biqueira plástica para conformação, solado de poliuretano injetado diretamente no cabedal. Aprovado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Com C.A. válido.	PAR	12	R\$ 97,60	R\$ 1.171,20	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00	R\$ 87,53	R\$ 1.050,36
04	Calçado ocupacional tipo sapato, modelo blatt, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em não tecido, montada pelo sistema strobel, sem bico de aço, solado em poliuretano Bidensidade. Calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente). O sapato é utilizado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Com C.A. válido.	PAR	3	R\$ 97,60	R\$ 292,80	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 74,55	R\$ 223,65	R\$ 84,29	R\$ 252,87
05	Calçado ocupacional tipo sapato, modelo blatt, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em não tecido, montada pelo sistema strobel, sem bico de aço, solado em poliuretano monodensidade na cor branca. O sapato é utilizado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Com C.A. válido.	PAR	6	R\$ 97,60	R\$ 585,60	R\$ 94,00	R\$ 564,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 66,11	R\$ 396,66	R\$ 89,43	R\$ 536,58

06	Fita de segurança antiderrapante com largura de 50mm, na cor preta, de material antiderrapante mineral (rolo de 5m de comprimento).	ROLO	50	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	R\$ 36,12	R\$ 1.806,00	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
07	Cone para sinalização viária, de material flexível, na cor laranja com faixas refletivas na cor branca, de base quadrada com 28 cm de lado e corpo cônico com altura de 50 cm.	UND	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 23,90	R\$ 478,00
					R\$ 3.674,40		R\$ 3.754,00		R\$ 3.922,80		R\$ 4.180,91	R\$ 323,05	R\$ 3.882,97

Aracaju/SE, 27 de novembro de 2024

Wagner Prado Anchieta
Setor de Compras





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 81F6-8D6B-E64B-9D57

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 27/11/2024 11:21:50 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/81F6-8D6B-E64B-9D57>